СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Муниципальное образование

Середняковское сельское поселение

Костромского муниципального района

Костромской области

РЕШЕНИЕ

от «19» июня 2025года                                                                                      № 25

О внесении изменений в решение Совета депутатов Середняковского

сельского поселения от 23.12.2024 № 44 «О бюджете Середняковского

сельского поселения на 2025год и плановый период 2026 и 2027 годы» (в редакции решения от 27.02.2025 № 03; от 29.04.2025 №15)
Заслушав главу Середняковского сельского поселения И.Г. Полякова, о необходимости внесения изменений в доходную и расходную часть бюджета и в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Уставом муниципального образования Середняковское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Середняковское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области, Совет депутатов Середняковского сельского поселения РЕШИЛ:
1.Внести в Решение Совета депутатов Середняковского сельского поселения от 23.12.2024 № 44 «О бюджете Середняковского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы» (в редакции решения от 27.02.2025 № 03; от 29.04.2025 № 15) следующие изменения:
1.1. Увеличить расходную часть бюджета на 2025 год на 417631рубль.
1.2. Пункт 1 решения изложить в новой редакции: «Утвердить бюджет Середняковское сельское поселение на 2025 год по доходам в сумме 27590271 рубль, в том числе объём собственных доходов в сумме 18497212 рублей, объём безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 9093059 рублей и по расходам в сумме 38339805 рублей.».
1.3. Установить размер дефицита бюджета на 2025 год, согласно приложения № 6 в сумме 10749534 рубля».
           1.4. Приложение № 3 «Ведомственная структура, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям(государственным (муниципальным)программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов бюджета Середняковского сельского поселения на очередной финансовый  2025 год», Приложение №6 «Источники финансирования дефицита бюджета Середняковского сельского поселения на 2025 год» изложить в новой редакции.
2.Данное решение вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в общественно-политической газете «Середняковский вестник».
Глава Середняковского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области                                                                           И.Г. Поляков
Приложение 3
                                                                                                            к решению Совета депутатов Середняковского сельского поселения
                                                            «О бюджете Середняковского сельского поселения
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы»
                                                                                                от 23.12.2024 № 44

(в редакции решений от 27.02.2025 № 03;

от 29.04.2025 № 15; от 19.06.2025 № 25)
Ведомственная структура, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным(муниципальным)программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов бюджета Середняковского сельского поселения на очередной финансовый 2025 год
	Наименование
	Код администратора
	Раздел, Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Сумма руб.

	Администрация Середняковского сельского поселения
	999

	38339805

	Общегосударственные вопросы

	0100

	11835015

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	О102

	2198439

	Расходы на выплаты по оплате труда главы сельского поселения

	6100000110

	1799802

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	1799802

	Расходы на обеспечение функций главы сельского поселения

	6100000190

	398637

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	398637

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	О103

	186000

	Расходы на обеспечение функций депутатов представительного органа муниципального образования

	6200000190

	186000

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	186000

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций

	0104

	8298670

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления

	6600000110

	6611752

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	6611752

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	6600000190

	1682918

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	1662798

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	20120

	Расходы на осуществление переданных государственных полномочий Костромской области по составлению протоколов об административных правонарушениях

	6600072090

	4000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	4000

	Резервные фонды

	0111

	20000

	Резервные фонды администрации муниципального образования

	9900020010

	20000

	Иные межбюджетные ассигнования

	800
	20000

	Другие общегосударственные вопросы

	0113

	1131906

	Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществление органами местного самоуправления муниципального района на осуществление органами местного самоуправления муниципального района полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового

	9900001790

	115862

	Межбюджетные трансферты

	500
	115862

	Взносы на капитальный ремонт в фонд капитального ремонта регионального оператора за муниципальный жилищный фонд, находящийся в казне муниципального образования

	9900020430

	40700

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	40700

	Расходы на содержание имущества, находящегося в казне муниципального образования

	9900021000

	334615

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	334615

	Расходы на оплату членских взносов Ассоциации «Совет муниципальных образований Костромской области»

	9900022020

	6600

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	6600

	Расходы на оплату административных штрафов и судебных актов

	9900022030

	71412

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	71412

	Расходы на обеспечение прочих обязательств муниципального образования

	9900022040

	562717

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	562717

	Национальная оборона

	О200

	186900

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	О203

	186900

	Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

	6600051180

	186900

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	186900

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	О300

	236500

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность

	О310

	236500

	Обеспечение расходов муниципальной программы "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	0900023100

	100000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	100000

	Осуществление органами местного самоуправления сельских поселений полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах муниципальных районов за границами городских и сельских населенных пунктов

	9900023210

	136500

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	136500

	Национальная экономика

	0400

	19887286

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	0409

	19887286

	Расходы на осуществление полномочий по организации дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Костромского муниципального района Костромской области в соответствии с заключенными соглашениями

	9900020300

	353500

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	353500

	Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

	990009Д100

	1645635

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	1645635

	Проектирование, строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на основе общественных инициатив (Ремонт автомобильной дороги ул. Филиппова д.Середняя Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области)

	О2000SД001

	17888151

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	17888151

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	0500

	3387700

	Благоустройство

	0503

	3387700

	Обеспечение мероприятий муниципальной программы «Благоустройство территорий сельского поселения»

	0600020250

	3187700

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	3187700

	Прочие расходы по благоустройству сельского поселения

	9900020240

	200000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	200000

	Культура, кинематография

	0800

	2402777

	Культура

	0801

	2402777

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений культуры

	990000059Д

	2402777

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	1107177

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	1290600

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	5000

	Социальная политика

	1000

	223627

	Пенсионное обеспечение

	1001

	223627

	Расходы на выплату пенсии за выслугу лет муниципальным служащим

	9900083110

	223627

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению

	300
	223627

	Физическая культура и спорт

	1100.

	180000

	Массовый спорт

	1102.

	180000

	Обеспечение условий развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных мероприятий поселения

	9900029700

	180000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	180000

	ВСЕГО

	38339805

Приложение № 6
                                                                                                            к решению Совета депутатов Середняковского сельского поселения
                                                            «О бюджете Середняковского сельского поселения
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы»
                                                                                                от 23.12.2024 № 44

(в редакции решений от 27.02.2025 № 03;
от 29.04.2025 № 15; от 19.06.2025 № 25)
Источники финансирования дефицита бюджета

Середняковского сельского поселения
на 2025 год

                                                                                                                                                                                  (руб)

	Код
	Наименование
	Сумма

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования бюджета
	10749534

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	10749534

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-27359771

	000 01 05 02 01 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-27359771

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-27359771

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-27359771

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	38339805

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	38339805

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	38339805

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	38339805